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Hvad karakteriserer studieretningen? 
I denne studieretning kommer du til, på højt niveau, at beskæftige dig med kommunikation, 
globalisering og identitet ud fra forskellige faglige perspektiver. 
I samarbejdet mellem fagene anskues studieretningen ud fra flere vinkler: litteratur, kultur, 
historie, samfundsforhold og virksomhedsøkonomi. 
Du skal arbejde med engelsk, globaliseringssproget nr.1, i skrift og tale og få et grundigt 
kendskab til samfundsforholdene i den engelsktalende del af verdenen.   
 
Hvem er du? 
Du interesserer dig for kultur og samfundsforhold og vil godt udvikle dit engelsk til avanceret 
niveau i både skrift og tale. På studieretningen vil vi tage mange forskellige emner op, og de 
vil alle have til mål at engagere dig og få dig til at tage stilling til aktuelle og vedkommende 
emner. Studeretningen vil lære dig at begå dig i en verden, som bliver stadig mere 
kompliceret og uoverskuelig, men som samtidig byder på masser af muligheder. Disse 
muligheder vil vi lære dig at forstå og udnytte. 
 
Studieretningsfagene: 
 
ENGELSK på A niveau 

I den globaliserede verden er det nødvendigt at beherske engelsk på et 
højt niveau.  



Ved læsning af autentiske fiktive og faktiske tekster samt via kommunikation på Internet og 
studierejser i udlandet, vil du opnå et kendskab til den engelsksprogede verdens 
samfundsforhold og kultur og få et grundlag for at kommunikere på tværs af kulturelle 
grænser.  
 
Vi skal også læse ældre tekster fra forskellige perioder for at få indsigt i væsentlige 
strømninger i britisk og amerikansk litteraturhistorie.  
 

Øvelser i klassen, både som del af gruppearbejde og som selvstændige fremlæggelser, vil lære 
dig at strukturere og præsentere et emne på engelsk.  
Der skal arbejdes med mindst ni emner i faget, og du vil få mulighed for selv at være med til 
at bestemme, hvilke temaer og emner, vi skal tage op i undervisningen. Med engelsk på dette 
niveau vil du blive i stand til at klare dig i en verden, som bliver stadig mere internationalt 
orienteret.  
 
 
SAMFUNDSFAG på B niveau 
 
I samfundsfag arbejder vi både med danske og internationale samfundsforhold og den 
dynamik, der har indflydelse på udviklingen i det moderne samfund.  
 
Undervisningen tager udgangspunkt i et aktuelt samfundsfagligt tema, som du som elev er 
med til at vælge. Du får rig lejlighed til, på et fagligt grundlag, at deltage i mange af 
diskussioner og til at tage stilling til samfundsmæssige problemstillinger.  
 
I undervisningen kommer vi både omkring sociologiske problemstillinger (f.eks. massemedier 
og politisk meningsdannelse), politiske problemstillinger (f.eks. forskellige politiske 
systemer, herunder det danske og EU) og økonomiske problemstillinger (f.eks. 
globaliseringens betydning for DK), ligesom du skal lære at anvende kvantitative og 
kvalitative metoder. I undervisningen vil enkle teorier blive inddraget. 
 
Oplagte udflugtsmål er Folketinget, politiske partier, EU-institutionernes repræsentationer, 
Socialforskningsinstituttet, Danmarks Statistik med meget mere.  
 
Der indgår mindre skriftlige arbejder af stigende sværhedsgrad i undervisningen. 
 
I Studieretningsforløbet skal der gennemføres mindst 2 tværfaglige projekter. Projekterne og 
tilhørende baggrundsmateriale er en del af grundlaget for den mundtlige synopsisprøve. 
 
ERHVERVSØKONOMI på C niveau 

I erhvervsøkonomi arbejder vi med virksomhedens økonomi, beslutninger og adfærd i samspil 
med omverdenen, og du vil lære om virksomhedens betydning for den samfundsmæssige 
udvikling. 
 
Du får viden om de betingelser og de muligheder, der er for at etablere og udvikle en 
virksomhed i et internationalt og markedsorienteret samfund og du lærer om strategi, 
økonomi, regnskabsforståelse, budgettering, organisation og afsætning. 



 
I samspillet med bl.a. engelsk og samfundsfag kan vi arbejde med internationale eller 
tværkulturelle problemstillinger samt se på betingelser for produktion forskellige steder i 
verden. 
 
I undervisningen arbejder vi både med teori og aktuelle eksempler på virksomheder og cases, 
som vælges i fællesskab ud fra interesse og aktualitet. 
 
I løbet af året vil vi tage på virksomhedsbesøg, invitere gæstelærere og f.eks. samarbejde med 
samfundsfag om EU – anskuet ud fra virksomhedens perspektiv. 
 
 
 
Hvordan samarbejder studieretningsfagene og de obligatoriske fag? 
Studieretningsfagene samt de obligatoriske fag, så som: dansk, historie, religion, 
oldtidskundskab, samarbejder på tværs af fagenes traditionelle grænser. 
 
Historie- og/eller danskopgaven i 2.g kunne f.eks. arbejde i dybden med et for studierejsen 
relevant emne og dermed indgå i studierejsen. 
 
I 3.g studieretningsprojekt kan der sammen med studieretningsfag på A niveau indgå 1-2 
andre studieretningsfag og/eller historie og dansk. 
 
Hvordan er dine uddannelsesmuligheder? 
 
Denne studieretning er specielt egnet for dig, hvis du interesserer dig for sprog, kultur, 
samfundsforhold, økonomi og kommunikation og - måske ønsker en internationalt orienteret 
uddannelse.  
Det kunne f.eks. være et studie ved det humanistiske fakultet, en uddannelse på 
Handelshøjskolen i erhvervssprog eller en kombination med sprog og økonomi, studier på det 
samfundsvidenskabelige fakultet med samfundsvidenskab, jura med mere.  
 
Nogle af disse muligheder afhænger af dine valgfag, og dem kan du selv afprøve ved at gå ind 
på NGGs hjemmeside www.ngg.dk og klikke på linket ’NGGs studieretninger og valgfag’ i 
området ’Gymnasium/HF’. 
 
Hvilke særlige aktiviteter er der på denne studieretning? 
Af interessante emner, der underbygger studieretningen kunne man for eksempel arbejde 
med: 

• Unionsopbygning, forholdet mellem stat og union i EU og USA. (Det kunne være en 
del af studieretningsprojekt i 3.g.) 

• Massekommunikationen. 
• Udvandringen fra Danmark og Europa, indvandringen til USA. 
• Globalisering og kulturmødet  
• Amerikansk kulturimperialisme efter 2.Verdenskrig 
• Globaliseringens konsekvenser for individ og virksomheder 



• Menneskerettigheder. 
• Virksomhedskultur 
• Iværksætterkultur i Danmark og USA 

 
Hvor kunne studierejsen gå til? 

Den kunne gå til én af østkystbyerne i Nordamerika, f.eks: New York, Boston eller 
Washington. 
 
Vi vil opsøge historiske steder, studere uafhængighedskrig og borgerkrig. Undersøge hvor 
dybt den historiske identitet og bevidsthed stikker ved ex. skolebesøg men også ved studier af 
”the american dream”, start af virksomheder m.m. 
Vi kunne besøge internationale organisationer, FN, institutioner i Washington D.C. eller 
menneske-rettighedsforkæmpere og lignende på græsrodsniveau samt møde danskere bosat i 
USA.  
 

 
En anden mulighed er at rejse til Toronto i Canada. Her kunne vi især se på globaliseringens 
konsekvenser samt hvordan kulturmødet har formet sig både politisk, samfundsmæssigt, 
virksomhedsøkonomisk og kulturelt. 
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